
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
От 08 октября 2015 г. № 4874/10 

 

 «О мерах по совершенствованию системы централизации закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд Истринского муниципального района в 

отношении закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

 

 В целях совершенствования системы централизации закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд Истринского муниципального района в отношении закупок 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, стимулирования  развития 

добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности закупок, 

предотвращения коррупции и других злоупотреблений, руководствуясь п. 21 раздела 7 

Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности в Московской области от 11 февраля 2015года, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011г.  № 223-ФЗ «О  закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с 

постановлением Правительства Московской области от 19.08.2014г. № 666/31 «О мерах 

по реализации Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ " О  закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц " в Московской области»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Возложить на  Администрацию Истринского муниципального района в лице 

управления муниципального заказа (уполномоченный орган) в составе отдела размещения 

закупок и муниципального казенного учреждения «Контрактная служба Истринского 

муниципального района» (далее – Уполномоченное учреждение) полномочия на 

планирование и проверку документов для осуществления закупок, для определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), для заключения гражданско-правовых 

договоров для отдельных видов юридических лиц Истринского муниципального района. 

 2. Уполномоченному органу (Южному А.М.) в срок до 10.10.2015г. обеспечить: 



 2.1. Создание межведомственной рабочей группы по оценке обоснованности 

закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен договоров, цен договоров, 

заключенных с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), (далее 

Межведомственная рабочая группа).  

          2.2. Разработку регламента Межведомственной рабочей группы.  

           3 . Заказчикам и Уполномоченному органу/учреждению: 

           3.1.Осуществлять закупки исключительно посредством единой автоматизированной 

системы управления закупками Московской области (далее - ЕАСУЗ). 

   3.2.  Использовать для обеспечения работы в ЕАСУЗ усиленные 

квалифицированные электронные подписи, позволяющие работать на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг.  

4. Установить, что исполнение заказчиками, заключенных договоров осуществлять 

самостоятельно. 

5.  Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации, 

Совета депутатов Истринского муниципального района.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с 08 октября 2015 года. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Истринского муниципального района Г.В. 

Разумикина.  

 

 

 Руководитель Администрации 

 Истринского муниципального района                                                    А.Г. Дунаев  

 

 

 

 

 

 
 

 

 


